

یادداشت

کلاف سر در گم مدیریت سگ‌های رها شده

فرزاد علیزاده/فعال همپت ز یست

در بسیاری از موارد دیده شده است که شهروندان به خاطر وجود سگ‌های رها در شهرها یا حاشیه شهرها با مراکز شهرداری تماس گرفته و تقاضای جمع‌آوری آن‌ها را دارند. در مقابل هم، عده‌ای از شهروندان با این کار مخالف هستند، چون می‌دانند چه سرنوشتی در انتظار سگ‌های جمع‌آوری شده است. اصولاً سگ‌ها مانند بسیاری حیوانات دیگر، به صورت گله‌ای زندگی می‌کنند و است. اصولاً سگ‌ها مانند بسیاری حیوانات دیگر، به صورت گله‌ای زندگی می‌کنند و اصطلاحاً تشکیل (پک) می‌دهند که در رأس آن یک سگ آلفا و سگ‌های قوی‌تر گروه قرار دارند. اصولاً سگ‌ها تمایل بسیار زیادی به حفظ قلمرو دارند. اگر سگ‌های جمع‌آوری شده توسط عامل شهرداری به محل قبلی بازنگردند، ظرف چند روز قلمرو آن‌ها توسط سگ‌های قلمرویی مجاور اشغال می‌شود. این رفتار در مورد گر به‌ها نیز صدق می‌کند. با این تفاوت که گر به‌ها به صورت فردی زندگی می‌کنند اما به شدت قلمرو طلب هستند. در نتیجه، جمع‌آوری و رهاسازی سگ‌ها در هر نقطه به جز مکان قبلی، موجب برهم خوردن تعادل اکولوژیکی منطقه و در نتیجه، بیشتر شدن مشکل می‌شود. حتی توصیه می‌شود هنگام جمع‌آوری جهت مقیم‌سازی و سپس رهاسازی در مکان قبلی نیز کار مرحله به مرحله و با شناسایی سگ‌های قدرتمند گروه انجام گیرد. فراموش نکنید که سگ‌های حاشیه شهرها به عنوان یک سد دفاعی یا سپر محافظتی در مقابل ورود حیوانات وحشی عمل می‌کنند و بسیار دیده شده که عدم رهاسازی سگ‌ها در منطقه قبلی باعث ورود وحوش به شهرها شده است.در ضمن، برای آن دسته از شهروندانی که نگران بیماری‌های مشترک انسان و حیوان هستند، شایان ذکر است که بر اساس گزارش بهزاد امیری، رئیس اداره بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت، در سال گذشته ۲۰۷۰۰۰مورد حیوان‌گزیدگی گزارش شده که فقط ۸۵مورد آن مربوط به سگ بوده است. در سال گذشته ۶مورد مرگ ناشی از هاری اتفاق افتاده که اکثر قریب به اتفاق آن ناشی از گزش توسط روباه بوده است. در نتیجه، به دلیل عدم توجه مسئولان متولی امر به دانش علمی و تجربیات موفق کشورهای دیگر در این خصوص، به نظر می‌رسد نقش تشکل‌های مردم‌نهاد و حامیان واقعی حیوانات به صورت منسجم و نه پراکنده بسیار مطلوب و تأثیر گذار خواهد بود.در ضمن، تصویب قوانین حمایت از حقوق حیوانات نیز در این مورد ضروری و مؤثر خواهد بود.

حادثه

رئیس کلانتری ۱۱۲ ابوسعید اظهار کرد:

جزئیات درگیری «هانی کرده»

رئیس کلانتری ۱۱۲ ابوسعید جزئیات درگیری یکی از اراذل و اوباش در این منطقه به نام «هانی کرده» را تشریح کرد.سرهنگ چنگیز ایدون در این خصوص گفت: شامگاه دوشنبه یکی از شرورهای معروف تهران به همراه یکی از دوستانش سوار بر خودروی پژو ۲۰۶ سفید رنگ مقابل یک آپمیه فروری در منطقه شاپور توقف کرد که در همین لحظه ۶ جوان سوار بر ۲ موتور به سمت وی و دوستش حمله و آن‌ها را هدف ضربات چاقو و قمه قرار دادند.وی افزود: با اعلام این خبر تیم‌های عملیاتی و امدادی به محل درگیری اعزام شده و آن‌ها که به شدت مجروح شده بودند به بیمارستان منتقل شدند. ایدون ادامه داد: در تحقیقات میدانی مشخص شد این فرد شرور به همراه دوستش شامگاه یکشنبه در یک جشن تولد حضور داشته که در این مهمانی شبانه با چند نفر دیگر درگیری لفظی پیدا می‌کنند و به خاطر اینکه مراسم تولد به هم نخورد یک‌قرار درگیری در منطقه ابوسعید باهم می‌گذارند

وی ادامه داد: شامگاه دوشنبه این فرد برای درگیری در محل قرار حضور پیدا می‌کند،اما طرف دیگر دعوا به محل نمی‌آیند که در ادامه آن‌ها برای خوردن آپمیه به سمت مغازه آپمیه فروشی می‌روند که در این صحنه ۶ جوان موتور سوار که اورا تعقیب کرده‌بودند به سمت‌وی حمله و اورا با حملات چاقو و قمه هدف ضربات چاقو و قمه قرار دادند.رئیس کلانتری ۱۱۲ ابوسعید در پایان گفت:وضعیت این دو فردرو بهبودی است و تحقیقات برای دستگیری عاملان این درگیری در دستور کار ماموران پلیس تهران قرار دارد.

راه‌اندازی سامانه نظارت جامع بر آمبولانس‌های خصوصی

ایلنا:جلسه چالش‌ها و مسائل آمبولانس‌های خصوصی با حضور کولیوند، رئیس سازمان اورژانس کشور، صبریان رئیس مرکز اورژانس تهران، مجتبی لهراسی، رئیس اداره آمبولانس خصوصی کشور و سایر مسئولان سازمان اورژانس کشور بر گزار شد. کولیوند در این جلسه بر تقویت انجمن آمبولانس‌های خصوصی تأکید کرد و تصویب آیین نامه، دستورالعمل‌ها و بر خورد قاطعانه با تخلفات را ضروری دانست. لهراسی گفت: در این جلسه واگذاری بخشی از اقدامات فوریت‌های پزشکی به مراکز آمبولانس خصوصی در صورت ارتقای سطح کیفی مورد بحث و ارزیابی قرار گرفت.وی افزود: با توجه به اینکه مراکز آمبولانس‌های خصوصی تحت نظارت سازمان اورژانس کشور هستند در صورت تخلف، بر صدور و تمدید مجوز تأثیر خواهد گذاشت. رئیس اداره آمبولانس خصوصی کشور توضیح داد: سامانه نظارت جامع آمبولانس‌های خصوصی در صورت فراهم بودن زیر ساخت‌ها به زودی راه‌اندازی خواهد شد.

جامعه Society

نسل فردا/گروه جامعه
news@naslefarda.net

هوا بد جوری قصد کشتن کرده است.

هیچ جوری هم رهایمان نمی‌کند. هر قدر هم دلسوزان مدارس را تعطیل می‌کنند، اما با بالا رفتن غلظت آلاینده‌های هوا در کلان شهرهای کشور، مراجع پایش آلودگی هوا برای چندین شهر وضعیت قرمز اعلام کرده و شرایط را برای همه ساکنانشان ناسالم دانسته و برای بیش از ۱۰ شهر دیگر هم شرایط را برای افراد حساس ناسالم بر شمرده‌اند. کارشناسان در خصوص علل آلودگی هوا در مناطق مختلف کشور عل و عوامل گوناگونی را مطرح می‌کنند، از جمله اینکه بسیاری از آن‌ها توسعه شهرها، تراکم جمعیت و منابع متحرک دودزا همچون خودروها، موتور سیکلت و اتوبوس‌های شهری که عمدتاً مصرف سوخت آن‌ها فسیلی است را به عنوان اصلی‌ترین دلایل بروز آلودگی هوای کلان‌شهرهایی همچون پایتخت می‌دانند.

آلودگی هوانفس بیش از ۱۳ هزار نفر را به‌شماره انداخت

سختگوی سازمان اورژانس کشور گفت: طی ۶ روز گذشته و با افزایش آلودگی هوا، ۱۳ هزار و ۹۳۱ نفر به دلیل بیماری‌های قلبی و تنفسی به مراکز اورژانس مراجعه کرده‌اند.مجتبی خالدي سختگوی سازمان اورژانس کشور با اشاره به آمار مراجعه‌کنندگان به اورژانس بر اثر آلودگی هوا از ۲۸ آذر تا سوم دی اظهار کرد: به دلیل بروز آلودگی هوا و افزایش ذرات معلق هوا در شهرهای اصفهان، البرز، تهران،مرکزی، قزوین، قم، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، خوزستان و یز د تعداد ۱۳ هزار و ۹۳۱ نفر به اورژانس پیش‌بیمارستانی سراسر کشور مراجعه کردند که از این تعداد هشت هزار و ۵۴۷ نفر بیماران قلبی و پنج هزار و ۳۸۴ نفر بیماران تنفسی بوده‌اند. **آمار مراجعه‌کنندگان به اورژانس بر اثر آلودگی هوا به**

مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان هوشناسی دراین خصوص و با بیان اینکه از بعدازظهر امروز سامانه بارشی از شمال

تهران فعال خواهد بود. صادق ضیائیسان که با فارس صحبت می‌کرد، اظهار داشت: امروز هم در اغلب نقاط کشور جو پایدار حاکم است و افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و افزایش آلودگی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت درمانی و بیمارستان‌ها مراجعه کردند که ۴هزار و ۲۱۹ نفر بیمار قلبی و دو هزار و ۶۳۳ بیمار تنفسی بوده‌اند.خالدي افزود: تعداد مراجعه‌کنندگان به اورژانس پیش‌بیمارستانی به دلیل افزایش ذرات معلق هوا در استان اصفهان یک هزار و ۸۵۸، آذربایجان غربی ۱۳۶۷، و آذربایجان شرقی یک هزار ۲۵۳ نفر است، در این بین بارش باران و برف بر کاهش آلودگی هوای کلانشهرها تأثیر مثبت دارد و خبر ورود سامانه بارشی جدی به کشور می‌تواند امید بخشی

غرب و غرب‌وارد کشور می‌شود، گفت: این سامانه فردا در ارتفاعات البرز مرکزی و استان‌های قزوین، گیلان،مازندران، البرز

تحریم دارو، بیماران «صرعی» را نگران کرده است

فارس: رئیس انجمن صرع گفت: تحریم دارو بیماران «صرعی» را نگران کرده است و این بیماران باید از جهت تأمین داروها اطمینان خاطر داشته باشند.
داریوش نسبی تهرانی، درباره «اثر تحریم در تأمین داروهای بیماران صرع»، اظهار داشت: برخی داروها به خاطر تحریم در تولید آن توسط شرکت‌ها اختلال ایجاد شده و بیماران مجبورند داروی شرکت‌های دیگری را استفاده کنند. وی ادامه داد: وابستگی‌های خاصی به بعضی داروها وجود دارد و نمی‌شود آن دارو را جابه‌جا یا جایگزین کرد و تحریم‌ها اثر منفی بر آن‌ها می‌گذارد؛ یعنی همیشه دارویی که بیمار به آن عادت کرده و سال‌ها استفاده می‌کند، تولید آن توسط شرکت داخلی کم می‌شود و شرکت دیگری آن را تولید می‌کند؛ در نتیجه بسیاری از این بیماران به مشکل برخورد و تشنج می‌کنند. رئیس انجمن صرع افزود: ما همیشه سعی می‌کنیم داروی بیمار صرعی را چه تولید داخلی و چه تولید خارجی باشد، همان دارویی را به بیمار بدهیم که در درمان آن جواب مثبت داده و همچنین در دسترس باشد.

نسل فردا

سبب بارش باران و وزش باد می‌شود. مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان هوشناسی گفت: فردا همچنین در ارتفاعات البرز مرکزی، قزوین، گیلان، مازندران و البرز و استان تهران این سامانه فعال خواهد بود و سبب بارش باران می‌شود که در مناطق سردسیر و ارتفاعات استان‌هایی که ذکر شد، بارش به صورت برف است. ضیائیان افزود: فردا شدت بارش‌ها در استان‌های لرستان، کرمانشاه، کردستان، ایلام، غرب آذربایجان غربی و شمال خوزستان است. وی ادامه داد: روز جمعه این سامانه در استان‌هایی که ذکر شد کم‌اکان فعال است، همچنین در استان‌های مرکزی، اصفهان، خوزستان و قم هم بارش باران پیش‌بینی می‌شود. وی اضافه کرد: روز جمعه شدت بارش‌ها در شمال ایلام و خوزستان، جنوب لرستان، غرب کردستان، شمال کرمانشاه و غرب آذربایجان غربی خواهد بود. مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان هوشناسی بیان کرد: روز شنبه پیش‌رو بارش باران را در شرق سواحل خزر، غرب اصفهان، چهارمحال و بختیاری، شرق خوزستان و شمال شرق خزر خواهیم داشت و روز یکشنبه هفته آینده در اغلب مناطق کشور مجدداً جو پایدار می‌شود. وی در تشریح وضعیت جوی تهران، گفت: آسمان پایتخت فردا کمی ابری، در بعدازظهر افزایش ابر و در شب نیمه‌ابی همراه با وزش باد پیش‌بینی می‌شود، همچنین روز جمعه نیز آسمان تهران نیمه‌ابی و اوایل شب ابری همراه با بارش پراکنده و وزش باد خواهد بود؛ شب‌شنبه و کمینه دما فردا در تهران ۱۲ و ۵ درجه خواهد شد. ضیائیان بیان کرد: فردا بندرعباس با بیشینه دمای ۲۵ درجه بالای صفر گرم‌ترین مرکز استان و شهرکرد با کمینه دمای ۶ درجه زیر صفر سردترین مرکز استان خواهد بود. امیداست بارندگی‌ها تأثیری هر چند اندک در کاهش آلودگی هوا داشته باشد.

مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان هوشناسی دراین خصوص و با بیان اینکه از بعدازظهر امروز سامانه بارشی از شمال

تهران فعال خواهد بود. صادق ضیائیسان که با فارس صحبت می‌کرد، اظهار داشت: امروز هم در اغلب نقاط کشور جو پایدار حاکم است و افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و افزایش آلودگی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت درمانی و بیمارستان‌ها مراجعه کردند که ۴هزار و ۲۱۹ نفر بیمار قلبی و دو هزار و ۶۳۳ بیمار تنفسی بوده‌اند.خالدي افزود: تعداد مراجعه‌کنندگان به اورژانس پیش‌بیمارستانی به دلیل افزایش ذرات معلق هوا در استان اصفهان یک هزار و ۸۵۸، آذربایجان غربی ۱۳۶۷، و آذربایجان شرقی یک هزار ۲۵۳ نفر است، در این بین بارش باران و برف بر کاهش آلودگی هوای کلانشهرها تأثیر مثبت دارد و خبر ورود سامانه بارشی جدی به کشور می‌تواند امید بخشی

غرب و غرب‌وارد کشور می‌شود، گفت: این سامانه فردا در ارتفاعات البرز مرکزی و استان‌های قزوین، گیلان،مازندران، البرز

آموزش

عضو پژوهشگاه مطالعات آموزش وپرورش اظهار کرد:

لزوم تشکیل «کلاس‌های جبرانی» برای روزهای تعطیل

تسنیم: عضو پژوهشگاه مطالعات آموزش وپرورش با بیان اینکه بی‌توجهی آموزش‌وپرورش به جبران تعطیلات پیش‌بینی‌شده به‌صورت مستقیم کیفیت آموزش را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، گفت: این وزارت‌خانه باید اعلام کند که به‌آزای هر روزی که مدارس تعطیل شده، برنامه جبرانی دارد.مسعود کبیری درباره تعطیلات پیش‌بینی‌شده دانش‌آموزان در طول سال تحصیلی، از دست رفتن بخشی از زمان آموزش و ضرورت برگزاری کلاس‌های جبرانی برای حفظ کیفیت آموزش اظهار کرد: برآوردی را براساس برنامه درسی ملی داشتیم و براین‌اساس مشخص شد این میزان از مطالب کتاب‌های درسی باید در یک مدت زمانی به دانش‌آموزان انتقال یابد، حال اگر این تناسب به‌هم بخورد چه اتفاقی می‌افتد؟ وی افزود: ما اکنون به‌دلایل مختلف به‌ویژه آلودگی هوا، تعطیلات پیش‌بینی‌شده به مدارس تحمیل می‌شود اما در این ماجرا، شاکای و مدعی وجود ندارد

عکس خبر سالروز حادثه مرگبار واژگونی اتوبوس دانشگاه علوم و تحقیقات

خانواده‌های جان باختگان واژگونی اتوبوس دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات و جمعی از دانشجویان، دیروز با حضور در محل حادثه و نثار گل در نخستین سالگرد این رویداد غم‌بار یاد آن‌ها را گرمی‌داشتند.

ساره دخت سلطانیه و زنجانی/خبرگزاری ایرنا



کوتاه از جامعه

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

صدور احکام رتبه‌بندی معلمان

تا بهمن

مهر: وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان اظهار کرد: تلاش می‌کنیم احکام رتبه‌بندی تا بهمن‌ماه صادر شود. بیش از ۷۰۰ هزار معلم مشمول این طرح هستند و بررسی پرونده‌های صلاحیت معلمان در هیئت‌های ممیزه استانی کمی زمان‌بر است. اما هر زمان احکام صادر شود، اعمال افزایش‌ها از مهرماه خواهد بود.محسن حاجی میرزایی، جزئیات بودجه آموزش و پرورش در سال ۹۹ را تشریح و اظهار کرد: کل بودجه کشور هشت درصد رشد دارد که در بخش درآمدی ۹ درصد و این عدد در بخش هزینه‌ای چهار درصد است.وی افزود: باین حال وضعیت آموزش و پرورش در بعد اعتبارات هزینه‌ای ۲۲.۳ درصد رشد دارد و بودجه آموزش و پرورش از ۴۷ هزار و ۳۷۹ میلیارد تومان به ۵۷ هزار و ۹۶۲ میلیارد تومان افزایش یافته است و با احتساب کل اعتبارات از تبصره‌های یک و پنج، بودجه‌ما به ۶۴ هزار میلیارد و ۲۶۵ میلیارد تومان رسیده است.

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی کشور

خبر داد:

موافقت وزارت کشور با سهمیه

بنزین ویژه معلولان

ایسنا:معاون توانبخشی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه نزدیک به ۳۰ هزار پلاک خودرو ویژه معلولان در کشور وجود دارد، از تصویب اختصاص سهمیه بنزین ویژه معلولان در وزارت کشور خبر داد.محمد نغری با بیان اینکه روز جهانی معلولان هم‌زمان با حضور رئیس‌جمهور در نشست با معلولان درخواستی نوشته شد تا سهمیه بنزین برای معلولان در نظر گرفته شود، گفت: رئیس‌جمهور هم دستور دادند تا نسبت به این مسئله رسیدگی شود. به دنبال این دستور، در وزارت کشور هم کارگروهی تشکیل شد و این موضوع به وزارت نفت ابلاغ می‌شود تا برای کلیه خودروهای دارای پلاک ویژه معلولان و جانبازان سهمیه بنزین علاوه بر سهمیه عادی در نظر گرفته شود. این موضوع تصویب شده و مانیز پیگیری آن خواهیم بود. نحوه اعطای این سهمیه نیز به گوتیاد خواهد بود که در کارت سوخت آن‌ها شارژ خواهد شد.

پاسخ مدیر کل سابق پیش‌بینی سازمان

هواشناسی:

آیا باران پس از آلودگی هوا «آلوده» است؟

ایسنا:تهران درحالی‌یک هفته‌آلوده را پشت سر گذاشته که فراتر است از امروز وزش باد و بارش خفیف باران را تجربه‌کند، اما شاید دغدغه بسیاری از پایتخت‌نشینان تبعات احتمالی این باران باشد. به گفته یک کارشناس هواشناسی ممکن است در دقائق ابتدایی بارش میزان آلاینده‌هایی که با بخار آب ترکیب شده‌اند، زیاد باشد اما با توجه به همراهی وزش باد با باران آلاینده‌ها از سطح زمین دور می‌شوند.احد وظایفه گفت: جو هیچ‌گاه عاری از آلاینده‌هایی مانند «ناکس و ساکس» نیست و این آلاینده‌ها به هر حال با بخار آب ترکیب می‌شوند. به‌طور کلی در کره زمین نیز میزان آلاینده‌های هوا افزایش پیدا کرده و در نتیجه میزان باران‌های اسیدی بیشتر شده است.

مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند

شهرداری تهران:

منشأ بوی نامطبوع پایتخت آرادکوه نیست

خبر آنالاین: مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران، از منشأ بوی نامطبوع در تهران گفت. صدرالدین علیپور افزود: این موضوع ابعاد مختلفی دارد و تصور می‌کنم گزینیه‌های مختلفی در خصوص بوی تهران مطرح است.وی با اشاره به اینکه به دلایل متفاوتی این موضوع به آرادکوه و پسماند مرتبط نیست، افزود: آرادکوه بیش از ۵۰ سال قدمت دارد و هر روز در این مکان زباله تخلیه می‌شود. در دو سال گذشته انتشار بوی نامطبوع در فصل سرد سال و وارونگی دما رخ داده است. همین‌طور در این روزها غلظت گوگرد هوا بیش از ۳۰ درصد بود، افزایش مازوت و گازوئیل داشتیم و سرعت باد در کم‌ترین میزان خودش قرار داشت. بنابراین بوی نامطبوع ارتباط مستقیمی با منابعی که گوگرد تولید می‌کنند، دارد. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: آرادکوه به عنوان یکی از گزینیه‌های منشأ بوی نامطبوع اعلام شده است که با دلایل علمی می‌توانم توضیح دهم اگر منشأ آرادکوه بود باید بیشترین میزان آستشمام بو را در اطراف آرادکوه داشته باشیم.علیپور با تأکید بر اینکه تمام شهروندان از مناطق مختلف فرضیه انتشار بوی نامطبوع از آرادکوه را رد می‌کنند، عنوان کرد: بیشترین تماس‌ها از مناطق ۵، ۲، ۱، ۶ و بوده است. در حالی‌که از مناطق ۱۷، ۱۶ و ۱۸ که به آرادکوه نزدیک هستند، تماسی نداشتیم.